
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2024 с. Богучаны

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
18.10.2018 № 28/1-210 «Об утверждении Порядка реализации правотворческой 
инициативы граждан в муниципальном образовании Богучанского района 
Красноярского края».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
18.10.2018 № 28/1-210 «Об утверждении Порядка реализации правотворческой 
инициативы граждан в муниципальном образовании Богучанского района 
красноярского края» - далее Порядка, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.3 раздела 2 Порядка в следующей редакции:
- «С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа 

граждан, обладающих избирательным правом, в порядке, установленном 
нормативным правовым актом представительного органа муниципального 
образования»;

1.2. Изложить пункт 5.4. раздела 5 Порядка в следующей редакции:
- «Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации 

правотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению 
органом местного самоуправления или должностным лицом местного 
самоуправления, к компетенции которых относится принятие соответствующего 
акта, в течение трех месяцев со дня его внесения».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной собственности 
(И.А. Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Богучанский 
район https://boguchansky-raion.ru.

района

https://boguchansky-raion.ru

